[image: UFC_NovoBrasao]Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências
Programa de Pós-Graduação em Química
Caixa Postal 12.200     Tel. 85 3366 9981
CEP: 60.450-970    Fortaleza - Ceará - Brasil

INSCRIÇÕES NO EDITAL No. 04/2025

PRÊMIO ÍCARO MOREIRA

Com respeito às inscrições do edital do prêmio Ícaro de Sousa Moreira – edição 2025, a coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química informa:

	Inscrição
	Razão
	Área de Concentração*

	Cristine Soares Vidal de Menezes
	Indeferida
	Referência completa em desacordo com edital (ano de 2025)1
	Química

	Francisco Mateus Gomes do Nascimento Pinheiro
	deferida
	Em acordo com o edital
	Química

	George de Almeida Silva
	deferida
	Em acordo com o edital
	Química

	José Osmar de Souza Júnior
	Indeferida
	Referência completa em desacordo com edital (ano de 2025)1
	Físico-Química

	Lucas Lima Bezerra
	Indeferida
	Referência completa em desacordo com edital (ano de 2025)1
	Físico-Química

	Maria Daiane de Freitas
	deferida
	Em acordo com o edital
	Química Orgânica

*De acordo com a área cadastrada no SisPLP (histórico escolar)
1- Em desacordo com o capítulo I, item 1 “referência completa durante o ano de 2024”

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química
Fortaleza 28 de agosto de 2025

image1.png